
  

UCHWAŁA NR XXXVIII/212/23    

RADY GMINY GRODZISK 

z dnia 22 marca 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę nr XXVI/156/22 z dnia 28 marca 2022 roku w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników OSP uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach i ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 194) Gmina Grodzisk uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XXVI/156/22 z dnia 28 marca 2022 roku zmienia się § 1, który otrzymuje brzmienie:  

,,Z dniem 1 stycznia 2022 roku ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego 

strażakom ratownikom ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Grodzisk: 

1) Za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w wysokości – 25,00 zł 

2) Za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym w wysokości – 15,00 zł ” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodzisk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Władysław Stefan Romaniuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 1761



UZASADNIENIE 

W Uchwale nr XXVI/156/22 z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników OSP uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 

i ćwiczeniach zastosowano określenie członka ochotniczej straży pożarnej w odniesieniu do strażaków 

ochotników. Użyte określenie nie jest zgodne z ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 194). W nawiązaniu do zapisów w/w ustawy strażaków OSP powinno się 

określać mianem strażaków ratowników OSP. 

 

Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1761


		2023-03-30T12:43:41+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




